
Mois Région Départ. Ville Nom de l'évènement Dates précises 

Rhône-Alpes 38 Rives Salon du Livre de la ville de Rives 10 février
Ile-de-France 77 Villiers sur Orge Salon du Livre 23 et 24 février 
Belgique B-1000 Bruxelles Foire du Livre de Bruxelles 7 au 11 mars 
Nord-Pas-de-Calais 59 Bondues Salon du Livre 16 au 17 mars 
Ile-de-France 75 Paris Salon du Livre 22 au 25 mars 
Rhône-Alpes 01 Meximieux Les rencontres de Vaugelas 13 au 14 avril 
Ile-de-France 94 Boissy Saint-Léger Salon du Livre 20 avril
Poitou-Charentes 17 Château d'Oléron La Citadelle des Livres 27 au 28 avril 
Midi-Pyrénées 31 Revel Un livre pour tous 01 mai
Centre 36 Châteauroux Envolée des livres 4 au 5 mai 
PACA 84 Jonquières Salon National du Livre Libre 11 au 12 mai 
Lorraine 88 Epinal Les Imaginales 23 au 26 mai 
Aquitaine 64 Oloron Ste Marie Les journées du livre 08 et 09 juin 
Poitou-Charentes 86 Montmorillon Salon du Livre de Montmorillon 15 et 16 juin
Nord-Pas-de-Calais 59 Ors Festival du Livre de Bois l'Evêque 16 juin
PACA 84 Sablet La journée du livre 20 au 21 juillet 
Limousin 23 Mortroux 2è Salon du Livre 28 juillet

Poitou-Charentes 17 L'île de Ré L'île aux livres 9 et 10 août 
Midi-Pyrénées 82 Monclar de Quercy 7 à lire 25 août
Centre 37 Chanceaux-près-Loches La fôret des Livres 25 août

Septembre Picardie 2 Merlieux Fête du Livre 29 septembre
Languedoc-Roussillon 34 Sète Les Automn’halles 4 au 6 octobre 
Centre 41 Blois Rendez-vous de l'Histoire 11 au 13 octobre 
Nord-Pas-de-Calais 59 Hondschoote Salon de Hondschoote Date précise non communiquée 
Bretagne 44 Guérande Festival du Livre en Bretagne 23 et 24 novembre 
Nord-Pas-de-Calais 59 Loos Salon du Livre 30 novembre
Nord-Pas-de-Calais 62 Le Touquet Salon du Livre 1 novembre
Ile-de-France 75 Paris SIEL 1 au 2 novembre 

Ile-de-France 77 Mennecy Salon du Livre d'Ile de France 7 et 8 décembre 
Poitou-Charentes 17 La Rochelle Salon du Livre 7 au 9 décembre 
Nord-Pas-de-Calais 59 Lille Fête du Livre 15 et 16 décembre 

Région Mois Départ. Ville Nom de l'évènement Dates précises 

Aquitaine Juin 64 Oloron Ste Marie Les journées du livre 08 et 09 juin 
Belgique Mars B-1000 Bruxelles Foire du Livre de Bruxelles 7 au 11 mars 
Bretagne Novembre 44 Guérande Festival du Livre en Bretagne 23 et 24 novembre 

Mai 36 Châteauroux Envolée des livres 4 au 5 mai 
Août 37 Chanceaux-près-Loches La fôret des Livres 25 août
Octobre 41 Blois Rendez-vous de l'Histoire 11 au 13 octobre 
Février 77 Villiers sur Orge Salon du Livre 23 et 24 février 
Mars 75 Paris Salon du Livre 22 au 25 mars 
Avril 94 Boissy Saint-Léger Salon du Livre 20 avril
Novembre 75 Paris SIEL 1 au 2 novembre 
Décembre 77 Mennecy Salon du Livre d'Ile de France 7 et 8 décembre 

Languedoc-
Roussillon 

Octobre 34 Sète Les Automn’halles 4 au 6 octobre 

Limousin Juillet 23 Mortroux 2è Salon du Livre 28 juillet
Lorraine Mai 88 Epinal Les Imaginales 23 au 26 mai 

Mai 31 Revel Un livre pour tous 01 mai
Août 82 Monclar de Quercy 7 à lire 25 août
Mars 59 Bondues Salon du Livre 16 au 17 mars 
Juin 59 Ors Festival du Livre de Bois l'Evêque 16 juin
Octobre 59 Hondschoote Salon de Hondschoote Date précise non communiquée 
Novembre 59 Loos Salon du Livre 30 novembre
Novembre 62 Le Touquet Salon du Livre 1 novembre
Décembre 59 Lille Fête du Livre 15 et 16 décembre 
Mai 84 Jonquières Salon National du Livre Libre 11 au 12 mai 
Juillet 84 Sablet La journée du livre 20 au 21 juillet 

Picardie Septembre 2 Merlieux Fête du Livre 29 sept
Avril 17 Château d'Oléron La Citadelle des Livres 27 au 28 avril 
Juin 86 Montmorillon Salon du Livre de Montmorillon 15 et 16 juin
Août 17 L'île de Ré L'île aux livres 9 et 10 août 
Décembre 17 La Rochelle Salon du Livre 7 au 9 décembre 
Février 38 Rives Salon du Livre de la ville de Rives 10 février
Avril 01 Meximieux Les rencontres de Vaugelas 13 au 14 avril 
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Salons pour les auteurs Edilivre - Classement par région
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